## Beschlussvorlage

JuHi 0203/2022

Betreff: Beratung und Beschlussfassung über das Konzept für den Einsatz von Familienhebammen und FamiliengesundheitskinderkrankenpflegerInnen im Wartburgkreis

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Sitzungsart	Zuständigkeit
Jugendhilfeausschuss	25.05.2022	öffentlich	Entscheidung

## I. Beschlussvorschlag

Der Entwurf des Konzepts für den Einsatz von Familienhebammen und FamiliengesundheitskinderkrankenpflegerInnen im Wartburgkreis wird beschlossen.

## II. Begründung

Der Einsatz von Familienhebammen und FamiliengesundheitskinderkrankenpflegerInnen stellt einen wichtigen Bestandteil der niederschwelligen Netzwerkarbeit der Frühen Hilfen im Wartburgkreis dar.

Gemäß Punkt 3.3.1 des Bescheides der Bundesstiftung Frühe Hilfen zur Förderung im Haushaltsjahr 2022 vom 07.03.2022 müssen die Zielbeschreibung und Maßnahmen der Netzwerkarbeit auf Grundlage der Jugendhilfeplanung nach § 80 SGBVIII – möglichst unter Einbeziehung von Gesundheits- und Sozialplanung - erfolgen.

Darüber hinaus ist für alle Beteiligten das Vorhandensein einer aktuellen und gültigen Konzeption über die geplante Maßnahme erforderlich, da diese einen Handlungsleitfaden darstellt.

Die vorliegende Konzeption hat eine unbefristete Gültigkeit.

Die Finanzierung ist aufgrund der geltenden Richtlinie zur Umsetzung des "Fonds Frühe Hilfen" im Freistaat Thüringen vom 06. März 2018 gegeben.

gez. Krebs Landrat gez. Rosenstengel Kreisbeigeordneter

## Anlage:

Entwurf Konzept für den Einsatz von Familienhebammen und FamiliengesundheitskinderkrankenpflegerInnen